SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG PTDTNT THPT

TỦA CHÙA

Số:275/TB-DTNTTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày 08 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 trường PTDTNT THPT Tủa Chùa

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ các công văn của Bộ GDĐT: số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019

Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; số 04/2023/TT-

BGDĐT ngày 23/02/2023 Thông tư ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường

phổ thông dân tộc nội trú; số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều

lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ văn bản số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Điện Biên về việc tuyển sinh cấp Trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-SGDĐT ngày 18/6/2025 của Sở GD&ĐT về

việc phê duyệt kết quả trúng tuyển vào lớp 10 trường phổ thông DTNT THPT

năm học 2025 - 2026.

Trường PTDTNT THPT Tủa Chùa thông báo phương án tuyển sinh bổ

sung vào lớp 10 năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

I. Chỉ tiêu tuyển sinh: 12 học sinh

II. Đối tượng tuyển sinh

Những học sinh đã tham gia thi tuyển vào trường PTDTNT THPT Tủa

Chùa nhưng chưa trúng tuyển trong đợt xét tuyển chính thức (Quyết định số

720/QĐ-SGDĐT ngày 18/6/2025 của Sở GD&ĐT).

III. Hình thức

Xét tuyển bổ sung 12 học sinh theo thứ tự điểm thi từ cao xuống thấp trong

toàn huyện, đảm bảo điểm bài thi 3 môn Toán, Văn, Tiếng Anh đạt trên 0 điểm.

IV. Hồ sơ xét tuyển:

Đơn xét tuyển theo quy định của nhà trường (Có mẫu kèm theo)

V. Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển:  Từ ngày 08/9/2025 - 11/9/2025.

- Sáng : Từ 7h30’ - 11h00’

- Chiều: Từ 14h00’ - 17h00’

VI. Nơi tiếp nhận hồ sơ: Bộ phận tuyển sinh nhà trường (cô Vàng Thị Sinh.

ĐT: 0345.923.886).

Nơi nhận:
- Các xã, thị trấn của huyện;

- Website trường;

- Lưu VT.

   HIỆU TRƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN BỔ SUNG VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2025-2026

Kính gửi: Ban giám hiệu Trường PTDTNT THPT Tủa Chùa

Tên em là:……………………………………...Dân tộc:………...........................

Sinh ngày:……………………………………………....…………………............

Nơi sinh: ………………………………………………....……........…….............

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………............

Hiện là học sinh lớp 10…..... năm học 2025-2026; Trường...................................

………………….............………............................................................................

         Em đã dự thi tuyển sinh vào lớp 10 Trường Phổ thông DTNT THPT Tủa

Chùa năm học 2025-2026 nhưng không trúng tuyển vào trường. Theo thông báo

của nhà trường và nguyện vọng của bản thân, em xin đăng ký xét tuyển bổ sung

vào lớp 10 Trường Phổ thông Phổ thông DTNT THPT Tủa Chùa năm học 2025-

2026.

 Kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024: Tổng điểm:............

(Trong đó điểm từng môn: Ngũ văn:........; Toán:........; Tiếng Anh:.........; Điểm

ưu tiên:..........)

 Nếu được trúng tuyển, em xin hứa sẽ thực hiện đầy đủ mọi nội quy, quy

định của nhà trường đề ra.

 Em xin chân thành cảm ơn!

      Xác nhận của cha, mẹ học sinh

             (Hoặc người đỡ đầu)

….….............., ngày.........tháng 9 năm 2025

                       Người làm đơn